
گروه  علمی و آموزشــی - 
دانشمندان سوئدی با تجزیه و تحلیل 
دی ان ای توســط هــوش مصنوعی 
توانستند قدمت بقایای انسان ۱۰ هزار 

ساله را تعیین کنند.
هنگام ترسیم نحوه مهاجرت مردم 
در طول تاریخ جهــان، تاریخ گذاری 
و تعییــن قدمــت دقیق انســان های 
باســتانی بســیار مهم اســت. روش 
استاندارد تاریخ گذاری از دهه ۱۹۵۰، 
روش "تاریخ گــذاری رادیوکربن" 
بــوده   )radiocarbon dating(

است.
تاریخ گذاری رادیوکربن یکی از 
روش های تاریخ گذاری رادیومتریک 
می باشد که جهت تخمین تاریخ مرگ 
موجوداتی که کربن مصرف می کنند 
کاربــرد دارد. در این روش ایزوتوپ 
کربن-۱۴ که یکــی از ایزوتوپ های 
رادیواکتیو کربن بــا نیمه عمر حدود 

۵۷۳۰ سال می باشد مورد بررسی قرار 
می گیرد.

ایــن روش که مبتنی بر نســبت 
بین دو ایزوتوپ کربن متفاوت است، 
باســتان شناسی را متحول کرده است. 
با این حال، دقت این فناوری همیشــه 
کاملا قابل اعتماد نیست و نقشه برداری 
از افراد باستانی، نحوه حرکت و ارتباط 

آن ها را پیچیده می کند.
 )Eran Elhaik( "اران الهایک"
محقق زیست شناسی سلولی مولکولی 
در دانشــگاه لوند در ایــن باره گفت: 
تاریخ گذاری نامعتبر یک مشکل بزرگ 
اســت که نتایج مبهم و متناقضی را به 
دنبال دارد. روش ما از هوش مصنوعی 
برای تاریخ گذاری ژنوم ها از طریق دی 

ان ای با دقت بسیار بالا استفاده می کند.
این روش ساختار جمعیت زمانی 
)TPS( نامیده می شــود و می توان از 
آن بــرای تاریخ گــذاری ژنوم هایی با 
قدمت ۱۰ هزار ســال استفاده کرد. در 
این مطالعه، محققان بقایای انسانی پنج 
هزار فرد از اواخر دوره میان ســنگی 
)۸۰۰۰ تــا ۱۰۰۰۰ قبــل از میلاد( تا 
دوران مدرن را تجزیه و تحلیل کردند. 
همه نمونه های مورد مطالعه را می توان 
بــا دقتی که به ندرت دیده می شــود، 

تاریخ گذاری کرد.
"اران الهایــک" در انتهــا افزود: 
ما نشــان دادیم کــه اطلاعات مربوط 
بــه دوره ای که مــردم در آن زندگی 
می کردند در مواد ژنتیکی رمزگذاری 
شــده است. با کشــف نحوه تفسیر و 
تعیین موقعیــت آن در زمان، ما موفق 
شــدیم آن را با کمک هوش مصنوعی 

تعیین کنیم.

گــروه علمی و آموزشــی - 
هونگ روئــی از منظر ابعــاد برابر 
بــا ۳۳۸۰ میلیمتر در طــول، ۱۴۹۹ 
میلیمتر در عــرض و ۱6۱۰ میلیمتر 

در ارتفاع توسعه یافته است.
هونگ روئی نام خودروســاز 
فعال در پکن است که سابقه فعالیت 
آن به ســال 2۰۱۰ باز می گردد. این 
برند یک خودروی خیلی کوچک را 
در بازار چین دارد که با نام تایگر اف 
ایی ویی شناســایی می شود. قیمت 

پایه از ۴6۰۰ دلار کلید می خورد.
تایگــر از منظر ابعــاد برابر با 
۳۳۸۰ میلیمتــر در طــول، ۱۴۹۹ 
میلیمتر در عــرض و ۱6۱۰ میلیمتر 
در ارتفاع توســعه یافته است. فاصله 
بیــن محورهای آن نیز برابر با 2۴۴۰ 
میلیمتر اســت. ارتفاع از سطح زمین 
۱۵۰ میلیمتــر و وزن خالص خودرو 
نیز با توجه به تریم 6۷۰، ۷۰۵ و ۷۹۵ 

کیلوگرم محاسبه شده است.
مهمتریــن ویژگــی تایگــر به 
پیشــرانه الکتریکــی آن مربوط می 

شود. با توجه به تریم موتور الکتریکی 
۳۰ و ۳۴ کیلوواتی اســتفاده شده که 
براساس اسب بخار باید به ۴۰ و ۴۵ 
اسب بخار اشاره کنیم. گشتاور نیز ۹۰ 
و ۱۰2 نیوتن متر محاسبه شده است.
انــرژی مــورد نیــاز موتــور 
الکتریکی از بسته باتری ۹.2 ، ۱۱.۸ ، 
۱۴.۵ و ۱6.۵ کیلووات ساعت تامین 
می شــود که برد حرکتی ۱2۰، ۱6۰ 
، ۱۷۰ و 2۰۵ کیلومتــر را در اختیار 

تایگر قرار می دهند.
در تمام مدل های این ببر بسیار 
کوچک از جعبه دنده تک ســرعته 
در ارتبــاط با محور عقب اســتفاده 

شــده است. سیســتم ترمز 
در محور جلو دیســکی 
و عقب کاسه ای است. 
رینگ های فولادی و 
آلومینیومی در اندازه 
۱۳ اینچی ارائه می 

شوند.
هونگ روئی 

تایگر

تایگر برخلاف بســیاری از هم 
رده های خود، شــرایط مناســبی را 
در کابین ارائــه می دهد. جزئیات و 
آنچه که مشــاهده می شود با توجه 
به برچسب قیمت خودرو، کاملا بر 

دیگر چینی های ارزان برتری دارد.
سیســتم تهویه غیر اتوماتیک، 
قفل مرکزی، ریموت، سنسور پارک 

عقب، دوربین عقب، نشــانگر فشار 
بــاد لاســتیک، ای بــی اس، ای بی 
دی، دســتیار حرکت در سربالایی، 
نمایشگر لمسی، نمایشگر دیجیتال 
اطلاعات کیلومتر، بلوتوث، یو اس 
بی، ایزوفیکس، پاور ویندوز هر دو 
ردیــف و تنظیم الکتریکی آینه ها از 

ویژگی های تایگر هستند

گــروه علمی و آموزشــی - 
ساعت های هوشمند در نسل های اخیر 
به محصولات کامل و کاربردی تبدیل 
شــده اند. محصولاتی که عملکردهای 
متعــدد و جذابــی پیــدا کرده اند و در 
زمینه های مختلفی همراه همیشــگی 
بســیار از ما به شمار می روند. از پایش 
سلامتی و خواب و فعالیت های ورزشی 
گرفته تا پاسخ به تماس ها و پیغام ها. اما 

از طرفــی این ابزارهای پوشــیدنی از 
لحاظ طراحی ظاهــری و رنگ بندی 
هم تنوع بالایــی پیدا کرده و می توانند 
پاســخگوی انواع ســلیقه ها باشند. از 
ســاعت هایی با صفحات گرد کوچک 
و بزرگ گرفته تا مربعی و مســتطیلی با 
بندهای ســیلیکونی، چرمی، پارچه ای 
یــا فلزی. در این مقالــه قصد داریم به 
بررسی یکی از جدیدترین ساعت های 
 2 Watch Fit هوشمند هوآوی یعنی
بپردازیم که صفحه ای مستطیلی شکل 
دارد و با بندهای ســیلیکونی، چرمی و 

فلزی عرضه شده است.
شیک باش

بســیاری از افراد ســاعت مچی 
کلاســیک را به دلیل استایل آن دست 
می کننــد و نه فقط بــرای اینکه بدانند 
ساعت چند است. همین رویه می تواند 
برای ساعت  هوشمند هم وجود داشته 
باشــد و علاوه بر کارایی، به جذاب تر 
شدن استایل افراد هم کمک کند. حتی 
اکثر ســاعت های هوشمند به گونه ای 
طراحی شــده اند که بتــوان به راحتی 
و بدون نیاز به هیــچ ابزاری بند آنها را 

 2 Watch Fit تعویض کرد. ســاعت
هوآوی هم از ایــن ویژگی برخوردار 
اســت. به ترتیبی که این ســاعت در 
ســه مــدل Active، Classic و 
Elegant با بندهای سیلیکونی، چرمی 
و فلزی ارائه شده است و هر کدام از این 
بندها هم رنگ بندی های متنوعی دارند. 
از طرفــی با اســتفاده از واچ فیس های 
مختلف و متنوعی که در این ســاعت 
وجــود دارد می توانیــد تصویر روی 
صفحه نمایش را هم به ســلیقه تان و با 
توجه به رنگ لباس یا دیگر تجهیزاتی که 
 Watch همراه دارید تغییر دهید. حتی
Fit 2 ایــن قابلیــت را دارد که تصویر 
روی گوشی موبایل تان را روی صفحه 
ســاعت هم قرار دهید، قابلیتی که در 
اکثر ساعت های هوشمند دیگر وجود 
ندارد. از اینرو همه چیز برای ست کردن 
بند ساعت، فریم دور صفحه و تصویر 

پیش زمینه آن در اختیار شماست.
فیت باش

از بحــث زیبایــی ظاهــری که 
بگذریم، عملکرد یک ساعت هوشمند 
بستگی زیادی به امکانات نرم افزاری و 

سخت افزاری آن دارد. به نحوی که یک 
ساعت هوشمند به واسطه سنسورهای 
پیشــرفته باید داده هــای مختلفی را 
دریافت کــرده و از طریق آنالیزورهای 
نرم افزاری آنهــا را تبدیل به اطلاعاتی 
مفید و ارزشمند برای کاربر کند. ساعت 
هوشــمند هوآوی Watch Fit 2 هم 
این پروســه را به بهترین شکل ممکن 
و بــا دقت بالا انجام می دهد. به ترتیبی 
که توانایی اندازه گیری لحظه به لحظه 
شدت ضربان قلب، سطح اکسیژن خون 
و سطح استرس شما را دارد. با ترکیب 
این اطلاعات هم می تواند حین ورزش 
میزان کالری مصرف شده را به شما اعلام 
کرده و حین خوابیدن کیفیت خواب تان 
را پایــش کند. از تجمیع این اطلاعات 
طی بازه های زمانی هفتگی و ماهیانه هم 
می توانید به نتایج بسیار عالی دست پیدا 
کنید و با داشتن تحرک بیشتر و خواب 
بهتر، سطح کیفی و سلامت زندگی تان 
را بالاتر ببرید. حتی این ساعت می تواند 
نقــش یک مربی ورزشــی را برای تان 
بازی کند و طی برنامه های پیشــنهادی 
منظم میــزان و کیفیــت فعالیت های 

ورزشــی مانند پیــاده روی و دویدن را 
افزایش دهد. همچنین برای اولین بار در 
 Watch Fit محصولات هوآوی، در
2 ویدیوهای انیمیشنی آموزشی برای 
انجام حرکات کششــی قبل از شروع 
ورزش و حرکات سرد کردن تدریجی 
بدن بعد از فعالیت های ورزشــی هم 
وجود دارد. این ویدیوها دقیقا به شــما 
نشان می دهند که این حرکات را به چه 
شکلی و چه مدت انجام دهید تا بهترین 
نتیجه حاصل شود. از دیگر قابلیت های 
جذاب ساعت هوشــمند واچ فیت 2 
می توان به قابلیت مکالمه آن اشاره کرد. 
از آنجایی که در این ساعت میکروفون 
و اســپیکر تعبیه شــده، در زمان هایی 
که گوشــی کنار دستتان نباشد یا حین 
ورزش کردن آن را در جیب یا کیف تان 
گذاشته باشــید، می توانید تماس ها را 
روی ســاعت مشــاهده کرده و به آنها 
پاسخ دهید. حتی با اسپیکر این ساعت 
می توانید موســیقی هم گوش دهید. 
این محصــول از نظر طول عمر باتری 
هم شرایط بســیار خوبی دارد و با یک 
بار شــارژ می تواند بین یک هفته تا ۱۰ 

روز کار کند که این عدد بســته به میزان 
مصرف سبک یا سنگین کاربر از ساعت 
دارد. بــه این ترتیب نیــازی نخواهید 
داشــت Watch Fit 2 را هم مثل اکثر 
ساعت های هوشمند دیگر یک روز در 
میان شارژ کنید و مدام نگران تمام شدن 
باتری و خاموش شــدن آن باشید. در 
نهایت صفحه نمایش مستطیلی شکل 
۱.۷۴ اینچــی AMOEL با ســطح 
روشــنایی بالا هم از دیگر ویژگی های 
بسیار جذاب و کاربردی این محصول 
اســت.در مجموع می توان ســاعت 
هوشمند Watch Fit 2 هوآوی را یک 
همراه جذاب دانســت. همراهی که به 
شکل های مختلف با تیپ و استایل های 
مختلف شما ست می شود و با یک بار 
شارژ حداقل تا یک هفته با شما همراه 
اســت. حین ورزش، انجــام کارهای 
روزمره و حتی خواب با شماست و در 
هر لحظه سطح سلامتی، شدت ضربان 
قلب، ســطح اکســیژن خون، سطح 
اســترس و کیفیت خواب تان را پایش 
می کند. به علاوه شکل صفحه نمایش 
مستطیلی شکل تقریبا منحصر به فردی 
 دارد و نظــر دیگــران را به خود جلب 

می کند.

هوش مصنوعی به داد تعیین قدمت بقایای انسان ۱۰ هزار ساله رسید

EFVهونگ روئی تایگر

ساعت هوشمند هوآوی

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- در هر 
شهرســتان و منطقه حداقل دو رهیار 
تحول در دو جنسیت مختلف که مسائل 
و شاخص های تحول بنیادین را دریافت 
کرده باشند باید حضورداشته و در منطقه 
خود با توجه به زیست بوم محیطی این 
شاخص ها را پیاده سازی کنند.یوسف 
نوری در سفر به استان خراسان رضوی 
و به مناســبت هفته دولت در شــبکه 
سیمای استانی خراسان رضوی حضور 
یافته و به تشریح برنامه »رهیار تحول« 

پرداخت. وی گفت: دو معلم بزرگوار، 
شــهیدان رجایی و باهنر، نهاد مقدس 
امــور تربیتــی در آموزش وپرورش را 
از خود به یادگار گذاشــتند و در هفته 
دولت با تلاش مجدانه و مردمی سازی 
که از شــعارهای در حال اجرای دولت 
سیزدهم اســت یاد آن ها را گرامی می 
داریــم.وی هدف از ســفر به اســتان 
خراســان رضوی و مشــهد مقدس را 
حضور در جمع رهیاران تحول عنوان 
کرد و گفت: ۱6۰۰ نفر از معلمان جوان 

به عنوان شــبکه اجرایی ســازی سند 
تحول بنیادین در مشهد مقدس مشغول 
آموزش و توانمندســازی هستند و این 
افراد شبکه بسیار مهمی را برای اجرایی 
سازی سند تحول بنیادین که از منویات 
مقام معظم رهبــری و تأکیدات رییس 

جمهور است، تشکیل می دهند.
وی ادامــه داد: فعالیــت رهیاران 
تحــول به مــدت ۱۰ روز با دوره های 
مقدماتی و تکمیلی و در آینده نزدیک، 
دوره هــای پیشــرفته آغاز می شــود، 

زیرا در اجرای ســند تحــول بنیادین 
باید حلقه های واســط را از میان خود 
مدارس داشته باشیم و در اجرایی شدن 
ســند تحول بنیادین مدارس باید مرکز 

توجه باشند.
وی افــزود: تاکنــون اقدامــات 

دستوری و از بالا به پایین بوده است، اما 
با آسیب شناسی های انجام گرفته توسط 
خبرگان، حلقه مفقوده را تشــخیص 
دادیــم؛ بایــد تحول در مدرســه را با 
محوریت معلم آغاز کنیم.نوری گفت: 
رهیــاران تحول، معلمانی هســتند که 

مشتاقانه و با دارا بودن شرایط زمینه ای 
و امکان تداوم این فعالیت یعنی اجرایی 
سازی سند تحول بنیادین در این طرح 
شرکت کرده اند. از ۷26 منطقه آموزشی 
در هر شهرســتان و منطقه حداقل دو 
رهیار تحول در دو جنسیت مختلف که 

مسائل و شاخص های تحول بنیادین را 
دریافت کرده باشند باید حضورداشته 
و در منطقه خود با توجه به زیست بوم 
محیطی این شــاخص ها را پیاده سازی 
کنند. وزیر آموزش وپرورش ادامه داد: 
2 ســند تحول بنیادین موجود است؛ 

اولین سند ابلاغیه مقام معظم رهبری در 
اردیبهشت ۱۳۹2 که سیاست های کلی 
ایجاد تحول در نظام آموزش وپرورش 
بــا ۱۳ سیاســت در آن آورده شــده 
اســت و دومین سند شامل یک سری 
اهداف عملیاتی به همراه ۱۳۱ راهکار 

ترسیم شده برای آن ها در حوزه خانواده، 
معلم، دانش آموز، محتوا و پایش کیفیت 
اســت که باید در مدرســه و در قالب 
یک برنامه درســی اجرا شوند؛ برنامه 
درسی شامل هدف، محتوا، روش های 
یاددهی-یادگیری و ارزشــیابی دارای 

بخشــی در ســتاد و بخشــی در خود 
مدرســه اســت.وی در خصوص افق 
اجرای این سند و زمان مشخص شدن 
اهداف و نتایج دوره های رهیاران تحول 
گفت: تحول آغاز دارد ولی انتها ندارد؛ 
ترســیم ما در سند، اجرایی سازی سند 
تحول بنیادین، با تشکیل قرارگاه هایی 
برای این کار اســت که نیاز به فازبندی، 
مرحله بنــدی و زمان بندی دارد. در گام 
اول رهیاران تحــول آموزش خواهند 
دید، شــاخص های مدرســه مبتنی بر 
سند اســتخراج و مدارس در راستای 
این الگو کار خواهند کرد و به میزانی که 
مدارس به این شاخص ها رسیده باشند 
طبقه بندی و رتبه بندی می شوند، یکی 
از بندهای اســناد تحول بنیادین و سند 
تحول دولت مردمی رتبه بندی مدارس 
است. نوری با اشاره به قانون رتبه بندی 
معلمان گفت: با تاکید ریاست جمهوری 
و کمــک دولت در این خصوص اقدام 
صــورت گرفته، اعتبار برای این کار در 
نظــر گرفته شــده و مبالغی به صورت 
علی الحســاب برای اکثــر فرهنگیان 
واریزشــده، ســامانه رتبه بندی آماده 
بارگذاری مدارک و رتبه بندی معلمان 
است و هر شخصی وارد سامانه شود در 
صورت نبودن نقص در مدارک، حدود 
۱ مــاه و نیم بعد رتبــه خود را دریافت 
می کند، هیئت های ممیزه تشکیل شده و 

کانون های ارزیابی در حال شکل گیری 
می باشــند و مبلغی در حدود نیمی از 
رتبه یــک این رتبه بندی به مدت ۹ ماه 
به حســاب معلمان واریزشــده است. 
وی بابیــان اینکه هــدف از رتبه بندی 
فقط بحث مالی نیســت، تصریح کرد: 
رتبه بندی براســاس مــاده ۱ آیین نامه 
رتبه بندی برای ارتقای کیفی نظام تعلیم 
و تربیت، ارتقای صلاحیت های معلمی 
و رقابــت در نظام تعلیم و تربیت انجام 
می شود تا تفاوت معلم با معلم، مدرسه 
با مدرسه و ... مشخص شود و هر ۳ سال 
 دوباره صلاحیت ها بررســی خواهند 
شــد. نوری در خصوص عدالت که از 
دیگر شــعارهای دولت سیزدهم است 
گفت: عدالت آموزشی و نصیب تربیتی 
برابر مد نظر مقام معظم رهبری و ریاست 
جمهور است، اکثر نفرات برتر کنکور در 
مدارس دولتی تحصیل کرده اند، باشگاه 
دانش پژوهان جوان در راستای عدالت 
آموزشی و برنامه های آموزشی یکسان 
در تلویزیون برای همه دانش آموزان از 

دیگر اقدامات در این خصوص است.
وی در پایــان گفت: چالش هایی 
در آموزش وپــرورش وجود دارد، اما با 
کمک دولت و جامعه خیرین در تلاش 
برای رفع آن ها هستیم و مدارس امسال 
به صورت حضوری کار خود را از مهر 

آغاز خواهند کرد.

وزیر آموزش وپرورش خبر داد:

بررسی صلاحیت های معلمان 
هر ۳ سال یکبار در نظام رتبه بندی

وزیر آموزش پرورش ضمن بیان اینکه فعالیت رهیاران تحول به مدت ۱۰ روز با دوره های مقدماتی و تکمیلی
 و در آینده نزدیک، دوره های پیشرفته آغاز می شود گفت: رهیاران تحول، معلمانی هستند که مشتاقانه و با دارا بودن 
شرایط زمینه ای و امکان تداوم این فعالیت یعنی اجرایی سازی سند تحول بنیادین در این طرح شرکت کرده اند. 

چالش هایی در آموزش وپرورش وجود دارد، اما با کمک دولت و جامعه خیرین در تلاش برای 
رفع آن ها هســتیم و مدارس امسال به صورت حضوری کار خود را از مهر آغاز خواهند کرد.
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درخواست ۶ میلیارد دلار خسارت از 
پلی استیشن به دلیل سوء استفاده

گروه علمی و آموزشی- شرکت ژاپنی سونی به دلیل »سوء استفاده 
از مصرف کننده« در دســتگاه های پلی استیشن، با شکایت عمومی مواجه 

است.
شرکت سونی پلی استیشن ژاپن با پرونده ای با غرامت 6 میلیارد دلاری 
مواجه اســت؛ زیرا مصرف کنندگان را با وادار کردن به پرداخت مبالغ بالا 
بــرای خرید بازی های الکترونیکی یا فعال کردن به روز رســانی در بازی، 

"استثمار" کرده است.
ایــن دعــوای حقوقی یک دعوای دســته جمعی علیه این شــرکت 
بازی اســت که توســط خانمی به نام الکس نیل مطرح شــده که توانسته 
میلیون هــا طرفدار جمع کند و این شــرکت را متهم به نقض قانون رقابت 
با اســتفاده از قدرت بازار خود برای تحمیل شــرایط و ضوابط ناعادلانه بر 
 توســعه دهندگان بازی کرده که قیمت ها را برای مصرف کنندگان افزایش 

می دهد.
گفتــه می شــود که این شــرکت بــا دریافت ۳۰ درصد کمیســیون 
بــرای هر بــازی دیجیتــال و اعمال عملیــات خرید درون بــازی که از 
 طریق فروشــگاه پلی استیشــن انجام می شــود، از کاربران ســرقت کرده 

است.
در این دادخواست آمده است که مصرف کنندگان همچنین برای خرید 
بازی های دیجیتالی خود تا 6 میلیارد دلار در شش سال گذشته بیش از حد 

هزینه پرداخت کرده اند.
خســارات تخمینی به ازای هر عضو مشمول از ۸۰ تا 66۰ دلار بدون 

در نظر گرفتن بهره متغیر است.


